
      Svarsmall   1 

Post- och telestyrelsen 
Postadress: Box 6101, 102 32 Stockholm Telefon: 08-678 55 00 www.pts.se 
Besöksadress: Hälsingegatan 38 E-post: pts@pts.se 

Vår referens: 23-431 

Svarsmall val av kriterier för år 2023, 
Östergötland 

 

1. Sätt kryss för vilket eller vilka kriterier regionen har valt att 
tillämpa vid prioriteringen av byggnader 

☐ Främjande av anslutningar till samhällsviktiga funktioner, som till exempel 

skolor, vård- och omsorgsboenden och allmänna kommunikationer  

☒ Beaktande av andra insatser som till exempel regionala initiativ och stödinsatser  

☒ Beaktande av områdesspecifika förutsättningar som innebär sämre 

förutsättningar för bredbandsutbyggnad 

☒ Beaktande av långa avstånd till närmaste nod i befintligt nät 

☒ Områden som har utmaningar med postservice, mobiltäckning eller sämre 

tillgång till ombud för grundläggande betaltjänster 

2. Motivering till regionens val av kriterier 
Motivera regionens val av kriterier, knyt gärna användning av kriterierna till särskilda områden. 
Om era regionala prioriteringar utgår ifrån beskrivningar i redan befintliga beslut, exempelvis 
den regionala utvecklingsstrategin, hänvisa till befintliga dokument i ert svar. Har regionen valt 
flera kriterier motivera respektive kriterium separat.   

2: Beaktande av andra insatser som till exempel regionala initiativ och stödinsatser 

Motivering: Regionen har satt upp regionala bredbandsmål och detta kriterium kommer att 
används för att kunna beakta andra insatser som pågår inom ramen för regional eller 
kommunal bredbandsstrategi. 

3: Beaktande av områdesspecifika förutsättningar som innebär sämre förutsättningar för 
bredbandsutbyggnad  

http://www.pts.se/
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Motivering:. Vissa byggnader ligger i områden där förutsättningarna för utbyggnad innebär 
ytterligare svårigheter. Det är viktigt att öka möjligheterna till att  söka stöd för dessa 
byggnader. De byggnader som väljs är bland annat sådana som idag befinner sig i områden 
där bredband om minst 30 Mbit/s inte kan nås. 

4: Beaktande av långa avstånd till närmaste nod i befintligt nät 

Motivering: Syftar till att möjliggöra att byggnader som ligger långt från närmsta nod för 
bättre möjlighet till uppkoppling med hjälp av stöd. Exempel på byggnader som kommer 
prioriteras är byggnader i skärgården (öar) 

5: Områden som har utmaningar med postservice, mobiltäckning, eller har sämre tillgång till 
ombud för grundläggande betaltjänster 

Motivering: Digitaliserade offentliga tjänster flyttar ut till medborgana, t.ex. inom konceptet 
nära vård. För att dessa tjänster ska fungera så krävs en bra bredbandsuppkoppling. Oftast 
sker detta över de mobila näten men om mobiltäckning saknas krävs annan infrastruktur för 
att tjänsterna ska kunna levereras. Byggnader inom områden där mobiltäckning till hushåll 
och arbetsställen enligt bredbandsmålet om mobila nät till år 2023 saknas kommer 
prioriteras. I praktiken är detta samma som kriteriet 3 

3. Samverkan i arbetet  
Redogör för hur regionen har genomfört arbetet med att välja kriterier och prioriterade 
byggnader och för vilka parter regionen samverkat med i arbetet. 

Regionen har till det regionala bredbandsnätverket samt till privata aktörer skickat ut info om 
processen samt inbjudan om möte för att diskutera prioriteringar.  Ett flertal möten har 
hållits samt att frågan har varit uppe på ett regionalt nätverksmöte med kommunerna och 
länsstyrelsen. Själva valet av kriterier har gjorts av Trafik- och 
Samhällsbyggnadsplaneringsnämnden i Region Östergötland  

 

 
4. Övrigt (frivilligt) 

 
Klicka eller tryck här för att ange text. 

 

Detta beslut har fattats av  

Anders Bäckstrand 
Samhällsbyggnadschef 
2023-04-28  
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